
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

[# ] Comunicata ai Capigruppo 
 

 

 

 

N. 18 Registro Deliberazioni   Data 12/02/2026 

 

OGGETTO : 

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2026/2028 ANNUALITA’ 

2026-CONSEGUENTE ALLA VARIAZIONE D’URGENZA AI SENSI DELL’ART. 175 

COMMA 4 D.LGS. N. 267/2000 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028-ANNUALITA’ 

2026 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE 2026/2028.- 

 

In data 12 FEBBRAIO 2026 alle ore 09:30, in Vado Ligure nella sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

GILARDI FABIO Sindaco  X 

OLIVERI MIRELLA Vice Sindaco  X 

LESTINGE ANGELO Assessore  X 

FALCO FABIO Assessore  X 

RIZZUTI LAURA Assessore  X 

 

 

Partecipa il Segretario Generale  BLOISE DR.SSA CRISTINA 

 

Il Signor  GILARDI FABIO - Sindaco - assume la presidenza dell’adunanza, e constatatane 

la legalità, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 

 



 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 26/11/2025, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2026/2028 nota di aggiornamento e suoi allegati; 

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23/12/2025, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 

2026/2028; 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 23/12/2025 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) 2026/2028. 

 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2026 dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati approvati i dati del preconsuntivo 

dell’anno 2025 e aggiornato il risultato presunto al 31/12/2025 allegato al 

bilancio di previsione 2026/2028; 

 

CONSIDERATO che con propria deliberazione in data odierna ad oggetto: 

“variazione d’urgenza ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 al bilancio 

di previsione 2026-2028-annualità 2026 e conseguente variazione al documento 

unico di programmazione 2026/2028” è stata approvata la variazione al bilancio di 

previsione 2026-2028-annualità 2026; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere ad apportare le conseguenti e necessarie 

variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa al P.E.G. 2026/2028 annualità 

2026 come specificato nell’ allegato sub A), che forma parte integrante del presente 

provvedimento; 

DATO ATTO che ai sensi dell'articolo 175 del D. Lgs. 267/2000: 

 

– comma 5-bis l'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le 

variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle di competenza dei responsabili di 

servizi, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non sia negativo; 

 

– comma 3 le variazioni delle dotazioni di cassa del Bilancio possono essere 

deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

 

VISTO l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità vigente; 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 23, comma 5, del vigente Regolamento per 

l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, è il Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi sulla proposta a norma 

dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario;  



 3 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

DATO ATTO che la presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione 

all’Albo Pretorio, verrà trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

RITENUTA l’urgenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile secondo le modalità previste dall’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

A voti unanimi espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1. di approvare le modifiche agli stanziamenti di competenza e di cassa del P.E.G. 

2026/2028 per l’annualità 2026 a seguito dell’approvazione della propria 

deliberazione in data odierna ad oggetto “Variazione d’urgenza ai sensi dell’art. 

175 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 al bilancio di previsione 2026-2028 - annualità 

2026 e conseguente variazione al documento unico di programmazione 

2026/2028”, come specificato nell’ allegato sub A), che forma parte integrante 

del presente provvedimento; 

2. di dare atto che con le suddette variazioni viene garantito un fondo di cassa finale 

non negativo; 

 

3. comunicare le modifiche di cui al punto 1) ai responsabili di settore I, II, III. 
 

*** *** 

Dopodiché, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

A voti unanimi espressi nei modi di legge; 

D I C H I A R A 
 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.- 

 
 

***. v .*** 



 4 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

 GILARDI FABIO * 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 BLOISE DR.SSA CRISTINA * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


